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رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در مصاحبه با روزنامه گاردین با بیان اینکه تابوی مذاکره مستقیم با آمریکا شکسته شده

است، بازگشایی سفارت این کشور در تهران را «غیرممکن» ندانسته است.

آیت االله هاشمی رفسنجانی: 

به گزارش اسپادانا، وی در بخشی از این مصاحبه گفته است: «مذاکره رو در رو بهتر از صحبت از راه دور از طریق
رسانههاست. ایران بسیار جدی است. اگر طرفهای مقابل هم به همین میزان جدی باشند، قطعا توافق به دست میآید. اینکه

ایران مستقیما با آمریکا صحبت میکند، اقدام خوبی است. ما یک تابو را شکستهایم.»

آیت االله هاشمی با بیان اینکه مشکل اصلی خصومت آمریکا با ایران بوده است، گفته است: «پیش از انقلاب، آمریکا حامی
اصلی رژیم شاه بود و پس از انقلاب و در جریان جنگ تحمیلی، علیه ما. حالا در مذاکرات هستهای، اگر شاهد آمریکایی متفاوت

باشیم، این اثری مثبت بر افکار عمومی ایران خواهد داشت.»

به نوشته گاردین، وی همچنین گفته است که بازگشایی سفارت آمریکا در ایران، «غیر ممکن نیست»، اما این مسئله «به
رفتار طرفین بستگی دارد.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه این مصاحبه به موضوعات منطقهای نیز پرداخته و از عربستان سعودی به دلیل
«مداخله در مذاکرات هستهای» و «بمباران مردم یمن» انتقاد کرده است.

وی با بیان اینکه سعودیها «حساسیت خود نسبت به آرمان فلسطین از دست دادهاند»، گفته است: «ما میخواهیم روابطی
دوستانه با آنها داشته باشیم.»

آیتاالله هاشمی افزود: «قرآن کریم میگوید مسلمین با یکدیگر برادر هستند و باید برادرانه زندگی کنند. آنها نباید به یکدیگر
ظلم کنند.»

وی در مورد دشمنی با رژیم صهیونیستی هم گفته است: «ما نیازی به تغییر نداریم. ما از حقوق فلسطینیها حمایت میکنیم.
ما در هیچ اقدام نظامی در فلسطین مشارکت نداریم، بلکه به آنها در موضوعات سیاسی مشاوره میدهیم. تا زمانی که حقوق

فلسطینیها در نظر گرفته نشود، نمیتوانیم روابط خوبی با آمریکا داشته باشیم.»

او به مبارزه با داعش هم اشاره کرده و با بیان اینکه این گروه تروریستی چهره اسلام را تخریب کرده است، گفته است که
تهران به درخواست دولتهای عراق و سوریه به آنها در مقابله با تروریسم کمک میکند. وی در این مورد گفته است:

«سوریه توسط گروههای تروریستی متعدد مورد حمله قرار گرفته است. ما مخالف تروریسم در هر کجایی از دنیا هستیم.»
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